164. *Paul au liv. 51 sur l'Edit.*

Les jugemens qui renferment quelque peine peuvent être continués contre les héritiers lorsqu'elle a été commencée contre le défunt.

165. *Ulpien au liv. 53 sur l'Edit.*

Celui qui a le droit d'aliéner a aussi celui de consentir à l'aliénation. Mais s'il ne peut disposer de ses biens par donation, il ne peut pas non plus consentir à ce qu'elle se fasse par autrui; et l'on n'a aucun égard pour ses volontés.

166. *Paul au liv. 48 sur l'Edit.*

Celui qui entreprend de défendre la cause d'autrui ne peut y être admis qu'en donnant caution.

167. *Le même au liv. 49 sur l'Edit.*

Donner une chose sans pouvoir en transférer la propriété au moment de la donation, c'est comme si on ne donnoit rien.

1. Celui qui n'agit qu'en vertu de l'ordonnance du juge ne peut être soupçonné de dol, puisqu'il est obligé d'y obéir.

160. *Ulpianus lib. 76 ad Edictum.*

Aliud est vendere, aliud vendenti consentire.

§. 1. Refertur ad universos, quod publice fit per majorem partem.

§. 2. Absurdum est plus juris habere eum cui legatus sit fundus, quam heredem, aut ipsum testatorem si viveret.

161. *Idem lib. 77 ad Edictum.*

In jure civili receptum est, quotiens per eum cujus interest conditionem non impleri, fiat quominus impleatur, perinde haberi, ac si impleta conditio fuisset. Quod ad libertatem et legata, et ad heredum institutiones perducitur: quibus exemplis stipulationes quoque committuntur, cum per promissorem factum esset quominus stipulator conditioni pareret.

162. *Paulus lib. 70 ad Edictum.*

Quæ propter necessitatem recepta sunt, non debent in argumentum trahi.

163. *Ulpianus lib. 55 ad Edictum.*

Cui jus est donandi, eidem et vendendi, et concedendi jus est.

164. *Paulus lib. 51 ad Edictum.*

Pœnalia judicia semel accepta in heredibus transmitti possunt.

165. *Ulpianus lib. 53 ad Edictum.*

Cum quis possit alienare, poterit et consentire alienationi. Cui autem donare non conceditur, probandum erit, nec si donationis causa consenserit, ratam ejus voluntatem habendam.

166. *Paulus lib. 48 ad Edictum.*

Qui rem alienam defendit, nunquam locuples habetur.

167. *Idem lib. 49 ad Edictum.*

Non videntur data, quæ eo tempore, quo dantur, accipientis non fiunt.

§. 1. Qui jussu judicis aliquid facit, non videtur dolo malo facere, qui parere necesse habet.

Differentia inter vendere, et vendenti consentire.

De eo quod fit per majorem partem

De jure legatarii.

De eo per quem factum est, quominus conditio impleatur.

De receptis propter necessitatem.

De donatione, venditione, concessionem.

De heredibus et judiciis pœnaliibus.

De eo qui alienat, vel alienanti consensit.

De defensore rei alienæ.

De his que accipientis non fiunt.

De jussu judicis.

168. *Idem lib. 1 ad Plautium.*

De obscuris. Rapienda occasio est, quæ præbet benignius responsum.

§. 1. Quod factum est, cum in obscuro sit, ex affectione cujusque capit interpretationem.

169. *Idem lib. 2 ad Plautium.*

De damno. Is damnus dat, qui jubet dare. Ejus verò nulla culpa est, cui parere necesse sit.

De eo quod pendet. §. 1. Quod pendet, non est pro eo, quasi sit.

170. *Idem lib. 3 ad Plautium.*

De facto à judice Factum à judice, quod ad officium ejus non pertinet, ratum non est.

171. *Idem lib. 4 ad Plautium.*

De obligatione. Nemo ideo obligatur, quia recepturus est ab alio quod præstiterit.

172. *Idem lib. 5 ad Plautium.*

De ambiguis. In contrahenda venditione ambiguum pactum contra venditorem interpretandum est.

§. 1. Ambigua autem intentio ita accipienda est, ut res salva actori sit.

173. *Idem lib. 6 ad Plautium.*

De his qui condemnantur in id quod facere possunt. In condemnatione personarum, quæ in id quod facere possunt, damnantur: non totum quod habent, extorquendum est; sed et ipsarum ratio habenda est, ne egeant.

De restitutione. §. 1. Cum verbum *restituas*, lege invenitur, etsi non specialiter de fructibus additum est, tamen etiam fructus sunt restituendi.

De mora. §. 2. Unicuique sua mora nocet: quod et in duobus reis promittendi observatur.

168. *Le même au liv. 1 sur Plautius.*

Dans les causes favorables, il faut toujours saisir l'occasion qui se présente pour les terminer avec équité.

1. Les clauses douteuses ou ambiguës doivent s'interpréter d'après l'intention des parties.

169. *Le même au liv. 2 sur Plautius.*

Celui par l'ordre duquel on a causé du dommage à autrui en est censé l'auteur, et peut être poursuivi. Mais celui qui n'a fait du mal que parce qu'il étoit obligé d'obéir est excusable.

1. Ce qui est en suspens est considéré comme n'existant pas.

170. *Le même au liv. 3 sur Plautius.*

Tout ce qu'un juge fait au-delà de ses pouvoirs n'a pas force de chose jugée.

171. *Le même au liv. 4 sur Plautius.*

On n'est pas obligé de payer pour un autre ce qu'il doit à son créancier, sous le prétexte qu'on pourra se faire rendre par le débiteur ce que l'on aura payé pour lui.

172. *Le même au liv. 5 sur Plautius.*

Dans les contrats de vente, les clauses ambiguës doivent toujours être interprétées en faveur de l'acheteur.